- 1 -

令和５年１２月定例教育委員会会議録

開 会 日 時 令和５年１２月２０日（水曜日）午後２時３０分

閉 会 日 時 令和５年１２月２０日（水曜日）午後３時００分

場 所 渋川市役所第二庁舎２０１会議室

出 席 者 教 育 長 中沢 守

教育長職務代理者 鳥山 サカ江

教 育 委 員 岩﨑 恵子

教 育 委 員 都橋 俊明

教 育 委 員 原澤 弘子

教 育 部 長 斉藤 章吉

教 育 総 務 課 長 西島 薫

学 校 教 育 課 長 飯塚 寿夫

生 涯 学 習 課 長 照井 智子

説 明 の た め 文化財保護課長 太田 国男

出 席 し た 者 図 書 館 長 中澤 晃

中 央 公 民 館 長 須田 佳匡

渋 川 公 民 館 長 森田 満

古 巻 公 民 館 長 小野 泰由

豊 秋 公 民 館 長 高山 美知香

伊香保公民館長 山田 健司

小野上公民館長 中島 政普

子 持 公 民 館 長 飯塚 芳男

赤 城 公 民 館 長 木暮 美由紀

北 橘 公 民 館 長 仲澤 隆

美 術 館 長 中山 久子

こども支援課長 藤井 成行

１ 会議録署名委員の指名

会議に付した ２ 前回会議録の承認について

議 件 ３ 教育長報告

- 2 -

閉 会 午後３時００分

日程第１ 開会宣言

教育長 ただいまから１２月定例教育委員会を開会いたします。

本日の出席者は５人で、会議は成立しました。

本日の会議は、会議日程により進めます。

日程第２ 会議録署名委員の指名について

渋川市教育委員会会議規則第１４条第３項の規定により、

教育長及び鳥山教育長職務代理者を指名します。

日程第３ 前回会議録の承認について

前回会議録の承認についてを議題といたします。記載の

とおり承認することに異議ございませんか。

（異議なしの声）

教育長 異議なしと認めます。よって、前回会議録は承認されま

した。

日程第４ 教育長報告

教育長及び各所属長 ※ 次の事項について内容を説明した。

１１月２２日 中郷小学校創立 150 周年トークショー
（子持社会体育館）

１１月２３日 渋川市空手道連盟演武会

（渋川市武道館）

１１月２３日 渋川市「家族の日」大会

（北橘ふれあいセンター）

１１月２４日 渋川北小学校創立 150周年記念式典
（渋川北小学校体育館）

１１月２４日 授業改善プロジェクト

（古巻小学校・古巻中学校）

１１月２８日 公民館視察研修

（安中公民館）

１２月 ３日 第２３回中学生意見交換会

（プレヴェール渋川）

- 3 -

１２月 ８日 平和推進啓発作文・ポスターコンクー

ル表彰式及び平和講演会

（渋川中央公民館）

１２月１０日 第３２回黒井峯遺跡マラソン

（子持中学校）

１２月１８日 第２回渋川市ＤＸ推進本部会議

（本庁舎庁議室）

１２月１８日 第２９回創作こけし美術展 in 渋川関係
者意見交換会（第二庁舎２０２会議室）

教育長 本日は会議に付すべき議件がないことから、以上で定例

教育委員会を終了いたします。